

دادستان عمومی و انقلاب تهران در راستای حفظ حقوق عامه و ارتقای ایمنی ساختمان‌های پرخطر، دستور پلمب پاساژ «داد» یکی از ساختمان‌های تجاری نایمن و پر رفت و آمد در منطقه ۱۱ تهران را صادر کرد. به گزارش قوه قضائیه، علی صالحی روز یکشنبه با تأکید بر اهتمام دادستانی تهران نسبت به اجرای سیاست‌های دستگاه قضائی در زمینه ارتقای ایمنی ساختمان‌های پرخطر، اظهار داشت: این ساختمان یکی از مجموعه‌های تجاری معروف خیابان ولیعصر تهران است و ۵۰ واحد تجاری در آن مستقر است. دادستان تهران تصریح کرد: پاساژ داد از چند ماه پیش به عنوان ساختمان پرخطر و نایمن شناسایی شده بود، به همین دلیل بارها به مالک ساختمان اخطارهای مکرر برای رفع خطر داده شد ولی در این زمینه هیچ اقدامی نکرده که در نهایت دستور قضائی مبنی بر قطع اشتعابات و پلمب ساختمان صادر و همه واحدهای تجاری آن تخلیه شد.

### هزینه ثبت نام در مدارس غیر دولتی مشخص شد

احمد محمودزاده، معاون وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی مشارکت‌های مردمی در برنامه صف‌اول، با بیان شهریه ثابت و فوق برنامه سال تحصیلی جاری از ۲ میلیون تا ۵۰ میلیون است، گفت: حدود ۱۵ هزار مدرسه شهری به زیر ۱۵ میلیون دارند، ۱۱ هزار مدرسه شهری به زیر ۱۰ میلیون دارند. تعداد مدارس که شهریه بالای ۴۰ میلیون می‌گیرند، به عدد ۵۰۰ هم نمی‌رسد. معاون وزیر آموزش و پرورش اظهار کرد: یک شهریه به مصوب و یک شهریه فوق برنامه داریم که ۶ ساعت در دوره ابتدایی، ۷ ساعت در دوره اول متوسطه و ۸ ساعت در دوره دوم متوسطه و ۲ تا ۵ ساعت هم برای هنرستان است. یک بخش هم شهریه مکمل است؛ به عنوان مثال دانش‌آموزانی که علاقه‌مندند آموزش زبان ببینند این فعالیت‌ها از سوی مدرسه اعلام شده و مجوز از آموزش و پرورش گرفته می‌شود. او با بیان اینکه در سال جاری مدارس غیردولتی حق برگزاری کلاس زبان را ندارند مگر اینکه با آموزشگاهی قرارداد داشته باشند، گفت: امسال هم سه شهریه مصوب، فوق برنامه و مکمل را اعلام می‌کنیم.

### ۳ درصد کلاس اولی‌ها مردودی می‌شوند

رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک گفت: در حال حاضر ۳ درصد از میانگین جمعیت کلاس اولی‌ها مردودی می‌شوند. مجتبی مهمتی‌فر با اشاره به تعداد مردودی‌های پایه اول که در آمار منتشر شده ۵۰ هزار نفر از آن‌ها مجبور به تکرار پایه شده‌اند، درباره راه برون رفت از این شرایط، گفت: بخشی از علل وجود مردودی‌ها در پایه اول این است که کودکان آمادگی لازم برای ورود به کلاس اول را ندارند. رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک در ادامه تصریح کرد: مشکل مردودی بیشتر در مناطقی که دوزبانه هستند مشاهده می‌شود و اتفاقاً قانون‌گذار در سند تحول بنیادین آموزش به این مسئله فکر کرده و پیش‌بینی‌هایی داشته است که دوره پیش‌دستانی در مناطق دوزبانه با حمایت دولت برقرار شود. منتها محدودیت اعتبارات مانع از این می‌شود که بتوانیم همه کودکان را در این مناطق پوشش دهیم. همتی فر گفت: در واقع با محاسبه اینکه از نظر ریالی برای ۵۰ هزار کلاس اولی که مردود می‌شوند، چقدر هزینه شده است به رقم حدود ۵۰۰ تا هزار میلیارد تومان می‌رسیم که به واسطه این اتفاق به کشور ضرر وارد می‌شود.

### ۸۰۰ هزار موتورسوار گواهینامه ندارند

رئیس پلیس راهور فراجا توضیحاتی را درباره اجرای طرح ارائه یک روزه گواهینامه موتورسیکلت ارائه کرد. سردار سید کمال هادیانفر، درباره اینکه اجرای طرح ارائه یک روزه گواهینامه موتورسیکلت در چه مرحله‌ای قرار دارد، گفت: در حال حاضر طرح ارائه یک روزه گواهینامه موتورسیکلت در سمنان به شکل پایلوت اجرا شده است؛ ما در نظر داریم که طی یکی دو هفته آتی این طرح را در تبریز هم اجرا کنیم و پس از آن با رفع نواقص و مشکلات سامانه، آن را به شکل سراسری در کشور به مرحله اجرا دریاوریم. رئیس پلیس راهور فراجا درباره جزئیات طرح ارائه یک روزه گواهینامه موتورسیکلت نیز گفت: برابر آمارهای پلیس راهنمایی و رانندگی، شش میلیون و ۸۰۰ هزار نفر در کشور موتورسیکلت استفاده می‌کنند، اما فاقد گواهینامه موتورسیکلت هستند. ما بررسی کردیم و دیدیم اگر با همین روال عادی جاری بخواهیم کاری کنیم که این افراد گواهینامه موتورسیکلت دریافت کنند، بیش از ۴۰ سال زمان لازم است. به همین دلیل نیز طرح ارائه یک روزه گواهینامه موتورسیکلت را طراحی کردیم. او درباره دلایلی که منجر به عدم دریافت گواهینامه موتورسیکلت از سوی موتورسیکلت سواران شده نیز گفت: مشکلاتی مانند گرانی، طولانی شدن فرآیند دریافت گواهینامه و.. منجر به این شده بود که اصطلاحاً برخی از رانگان موتورسیکلت گواهینامه‌گریزی کنند.

مسئولان قوه قضائیه در حال طراحی سامانه‌ای برای شفافیت هستند که موقتا سامانه سخنگو نام گذاری شده است

# سوت بزنیم یا نرنییم؟

◀ **نعمت احمدی در خصوص سامانه دسترسی خبرنگاران به پرونده‌های قضائی معتقد است که اگر این شفافیت به درستی و اصولی اجرا شود فساد در نطفه خفه شده و پرونده‌های قضائی کلفت نمی‌شوند**



خبرنگاری رکن چهارم آزادی است و از نظر آقای احمدی اگر این سامانه درست راه‌اندازی شود، گامی رو به جلو است. او به ما می‌گوید که الان می‌توانیم وارد سایت‌های بسیاری در کشورهای پیشرفته شویم و ببینیم آقایان رئیس‌جمهور چه قدر در یافتی دارند و این یک موضوع کوچک و ساده‌ای است و ربطی هم به پرونده‌های قضائی ندارد.

او در صحبت‌هایش می‌گوید که الان جوامع توسعه یافته به مرحله‌ای رسیده‌اند که مثلاً فلان وزیر در هتلی بوده و از تلفن هتل به خانه‌اش زنگ می‌زند و چون با حساب دولت این تلفن زرده او فوراً مجبور به استعفا می‌شود و بنابراین دیگر گلوگاهی برای فسادهای بعدی پیش نمی‌آید. به گفته این حقوقدان، اگر اینها جایبفتد نیاز به این نداریم که سوت بزنیم. او به مسئولی گیت اشاره می‌کند و موضوع رئیس مجلس و آماری که یک خبرنگار ارائه کرد و در واقع سوت زود بازداشت شد.

### ◀ شفافیت را تکنولوژی ایجاد کرده است

احمدی ادامه داد: امروز در عصری زندگی می‌کنیم که با گذشته بسیار توفر دار؛ یک زمانی روزنامه قانون در لندن چاپ می‌شد و چند ماه طول می‌کشید که به ایران بیاید و

ایران هم لای پالتو و استر قیامی دوختند و یک نسخه دست‌به‌دست می‌شد اما امروز یک بچه در خانه می‌نشیند پشت سیستمش و اطلاعات را می‌بیند پس شفافیت را نامی‌توانیم بگوییم ما می‌خواهیم ایجاد کنیم؛ تکنولوژی ایجاد کرده و هر چه با تأخیر وارد این دنیا شویم و هنوز بخواهیم با ابزار گذشته زندگی مردم را از موضوعات مطلع کنیم، باعث ضرر می‌شود خصوصاً در موضوعات قضائی که در کشوری مثل ما هر روز می‌بینیم اخبار متواتری می‌آید که فلان کس که پست بالایی دارد به او می‌گویند اختلاس گر یا فلان شرکت ۱۹۳ هزار میلیارد اختلاس کرده یا بخش‌های مختلفی که سوءاستفاده‌هایی در آن صورت می‌گیرد. اگر شفافیت باشد اینها در نطفه خفه می‌شوند.

### ◀ همه مردم آمریکا در جریان پرونده ترامپ هستند

این وکیل پایه یک دادگستری به پرونده ترامپ رئیس‌جمهور پیشین آمریکا اشاره می‌کند و ادامه می‌دهد که او تفهیم اتهام می‌شود و دفاع می‌کند و همگی در معرض دادگاه و برنامه‌های او قرار می‌گیرند و این نشان می‌دهد که هر قدر شفافیت بیشتر باشد می‌تواند به پشتوانه مردمی که مطلع می‌شوند کارش را بهتر پیش ببرد و این مهم است که حاکمیت خواهد بود.

# آرمان ملی

### محیط زیست

### گردش خرس‌ها در علفزار



**آرمان ملی:** در روزهای گذشته، یک ویدئو از گردش و بازیگوشی توله خرس‌های قهوه‌ای در علفزارهای سوادکوه در استان مازندران، منتشر شده که مادرشان را برای یافتن غذای دلخواه و مورد پسندشان همراهی می‌کنند. این ویدئو که توجه مخاطبان را به خود جلب کرده، توسط علی اکبر ایمانی، یکی از محیط‌بان‌های منطقه مذکور ضبط شده.

ایمانی ضمن انتشار این ویدئو، توضیحاتی را هم نوشته با این مضمون که «خرس‌ها وقتی زمستان سخت را پشت سر می‌گذارند، به دلیل تغذیه کم و خواب زمستانی، بسیار ضعیف می‌شوند و در فصل بهار به دنبال تغذیه از علف، موریانه و لاشه حیوانات شکار شده هستند.» این محیط‌بان خبر داده که با همکاری و فرهنگ‌سازی بومیان، جمعیت خرس‌ها در منطقه افزایش پیدا کرده. خرس قهوه‌ای در بسیاری از مناطق شمالی کشور برانکده است و اگرچه برخی‌ها معتقدند نسل آنان در جنگل‌های شمال به شماره افتاده، اما در سال‌های اخیر تصاویر زیادی از خرس‌ها در مناطق مختلف استان ثبت شده و امیدها را برای بقای این گونه جانوری افزایش داده است. محیط زیست مازندران جمعیت خرس‌های قهوه‌ای را که از غرب تا شرق مازندران برانکده هستند خوب توصیف می‌کند اما تعداد این گونه جانوری که در مازندران زیست می‌کند مشخص نیست. خرس‌های قهوه‌ای را حیوان همه چیز خوار می‌نامند و غذای آن‌ها شامل طیف وسیعی از گیاهان و حیوانات است که به وفور در تقاطعات مازندران به چشم می‌خورد.

### در شهر

### مشکل قطع آب برخی محلات تهران

### هنوز حل نشده

**آرمان ملی:** بعد از قطع و پایین آمدن فشار چند روزه آب در تهران که علت آن سیلاب، ریزش سد امیرکبیر در کرج و قطع شدن راه‌های مواصلاتی آب تهران و کرج، اعلام شد، مسئولین طی یکی دو روز گذشته گفتند که مشکل آب حل شده و دیگر قطع شدن آبرسانیم و این در حالی است که ناصر ایمانی، عضو شورای شهر تهران، روز گذشته، گفت: مشکل قطع آب برخی محلات تهران هنوز هم حل نشده اما هیچ صدایی از شورا در این مورد نشنیدیم و هیچ تذکری هم به شرکت آب و فاضلاب داده نشدن! او با بیان اینکه حتی یک ساعت قطع آب برای مردم مشکل‌ساز است، پرسیده چرا باید در این مقطع تاریخی با تاکنر به برخی محلات پایتخت آبرسانی کنیم؟

عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر تهران ضمن اعتراض به وضعیت قطع آب برخی محلات پایتخت در ۱۰ روز گذشته، نسبت به سکوت اعضای شورا در این خصوص انتقاد کرد. ایمانی در تذکر روز گذشته خود در یکصد و پنجاه و پنجمین جلسه دوره ششم شورای شهر تهران گفت: از ۱۸ خردادماه تاکنون و پس از ریزش سنگ در ورودی آب سد کرج به تهران وبسته شدن مسیر آب، هنوز مشکل قطع آب حل نشده است. این روشن نبود که ریزش سنگ مشکل ایجاد می‌کند و باید از روز اول پیش‌بینی‌های لازم را انجام می‌دادند و اطلاع رسانی می‌کردند. عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر تهران ادامه داد: هنوز آب در برخی مناطق تهران فشار پایینی دارد و در برخی مناطق نیز آب قطع و وصل می‌شود. ما مسئول هستیم، ولی هیچ صدایی از شورا در این مورد نشنیدیم و هیچ تذکری به شرکت آب و فاضلاب توسط اعضای محترم شورا داده نشد. او با تأکید بر این که حتی یک ساعت قطع آب برای مردم مشکل‌ساز است، خاطر نشان کرد: چرا باید در این مقطع تاریخی با تاکنر به برخی محلات پایتخت آبرسانی کنیم؟ بهتر بود امروز مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب تهران به شورا دعوت می‌شد و در این زمینه پاسخ می‌داد.

### روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

### معاینه پزشکان

برخی از پزشکان در مانگاه‌های تأمین اجتماعی با نگاه، بیماری افراد را تشخیص می‌دهند و بر اساس آن نسخه می‌نویسند؛ از معاینه اساسی بیمار خودداری می‌کنند. برخی پزشکان هم منتظرند تا بیمار خیر از محل درد خود بدهد، فوراً تعدادی قرص و داروهای دیگر تجویز می‌کنند که بعضاً هیچ اثری ندارد و بیماران پس از نتیجه‌نگرفتن ترجیح می‌دهند که به پزشک دیگری مراجعه کنند. آیا مسئولی بر فعالیت این نوع پزشکان نظارت دارد؟!

### کمالی از تهران

### بهبازی اتوبان

اتوبان قزوین – رشت از لحاظ آسفالت خیلی دست انداز دارد و چاله‌های زیادی در این اتوبان است، وقتی این همه پول عوارضی می‌دهیم جا دارد مسئولان راه‌سازی فکری برای بهسازی این اتوبان بکنند.

### یک شهروند از رشت

### ترافیک کرج

روزانه جهت رفت و آمد از منزل تا محل کار از اتوبان تهران –کرج و محدوده پل فردیس و پل ورودی شهر کرج تردد می‌کنیم و ساعت‌های متمادی در ترافیک هستیم، از مسئولان محترم درخواست داریم به این معضل بسیار بزرگ توجه و نسبت به رفع زمان از دست رفته و هزینه‌های گزاف آلودگی و ریالی، اقدام عاجلی صورت گیرد.

#### یک شهروند از تهران